
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 171/PROGESP/UFFS/2016 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, considerando 

o disposto nas Portarias nº 571/GR/UFFS/2012 e 798/GR/UFFS/214 e o Art.13 da 

Lei 12.772/12, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Aceleração da Promoção pela Aprovação no Estágio 

Probatório aos Professores do Magistério Superior a seguir relacionados: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Vigência 

Classe/ 

Padrão 

Classe/ 

Padrão 

 

Regime de 

Trabalho 

 

Processo nº 

De Para 

Alexandre Mauricio 

Matiello 
2065779 18/10/2016 

Assistente A 

Nível II 

Assistente B 

Nível I 
DE 

23205.000925/2016-

25 

Crhis Netto de Brum 1639575 31/10/2016 
Assistente A 

Nível II 

Assistente B 

Nível I 
DE 

23205.000922/2016-

91 

Deise Maria 

Bourscheidt 
1013449 14/10/2016 

Assistente A 

Nível II 

Assistente B 

Nível I 
DE 

23205.005162/2015-

28 

Deise Regina 

Lazzarotto 
1170492 01/10/2016 

Adjunto A 

Nível II 

Adjunto C 

Nível I 
DE 

23205.001010/2016-

37 

Elemar do Nascimento 

Cezimbra 
2763267 10/10/2016 

Assistente A 

Nível II 

Assistente B 

Nível I 
DE 

23205.000979/2016-

91 

Emilio Wuerges 2052314 12/08/2016 
Adjunto A 

Nível II 

Adjunto C 

Nível I 
DE 

23205.004976/2016-

26 

Fernando Grison 1869102 02/10/2016 
Adjunto A 

Nível II 

Adjunto C 

Nível I 
DE 

23205.000923/2016-

36 

Gabrielle Coelho 

Freitas 
2065759 17/10/2016 

Adjunto A 

Nível II 

Adjunto C 

Nível I 
DE 

23205.000021/2016-

08 

Graziela Simone Tonin 2062504 11/10/2016 
Assistente A 

Nível II 

Assistente B 

Nível I 
DE 

23205.002125/2016-

49 

Humberto Tonani 

Tosta 
3741148 15/10/2016 

Assistente A 

Nível II 

Assistente B 

Nível I 
20 horas 

23205.001362/2016-

92 

Janete Stoffel 2065726 17/10/2016 
Adjunto A 

Nível II 
Adjunto C 

Nível I 
DE 

23205.005160/2015-
39 

Joice Moreira 

Schmalfuss 
1723195 24/09/2016 

Assistente A 

Nível II 

Assistente B 

Nível I 
DE 

23205.000920/2016-

01 

Juliane Ludwig 2065987 17/10/2016 
Adjunto A 

Nível II 
Adjunto C 

Nível I 
DE 

23205.005158/2015-
60 

Mauricio Jose 

Siewerdt 
1169815 25/10/2016 

Adjunto A 

Nível II 

Adjunto C 

Nível I 
DE 

23205.004951/2015-

41 

Nilce Fatima Scheffer 2065903 22/10/2016 
Adjunto A 

Nível II 
Adjunto C 

Nível I 
DE 

23205.002126/2016-
93 

Rosemar Ayres dos 

Santos 
2059850 03/10/2016 

Adjunto A 

Nível II 

Adjunto C 

Nível I 
DE 

23205.004848/2015-

00 

Suzymeire Baroni 1895157 25/10/2016 
Adjunto A 

Nível II 
Adjunto C 

Nível I 
DE 

23205.004846/2015-
00 

Tassiana Potrich 1856145 30/10/2016 
Assistente A 

Nível II 

Assistente B 

Nível I 
DE 

23205.004954/2015-

85 

Vitor de Moraes 2063267 14/10/2016 
Assistente A 

Nível II 
Assistente B 

Nível I 
DE 

23205.000897/2016-
46 

 

Chapecó-SC, 29 de novembro de 2016. 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

